f. 14v Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus infrascriptis.
In presentia mei notarii et testium etc. dicta domina Iacoba, que renumptiavit auxilio Velleiani senatus etc.
cum consensu et voluntate dicti Lelli sui viri, presentis et consensientis, sponte renumptiavit et refutavit Luce
Petri la Rocca de dicta regione, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus ac vice et
nomine omnium et singulorum, in infrascripto istrumento depositi, contentorum et mihi notario ut publice
persone presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro eis et quolibet ipsorum ac heredibus et sucessoribus
ipsorum, idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et
directas tacitas et expressas ypothecaria pignoratitias sive mistas aut in re scriptas que et quas dicta domina

f. 15r Iacoba nunc habet et in futurum habere posset seu sperat contra ipsum Lucam et bona sua et contra
quoscumque alios in instrumento infrascripto contento et bona ipsorum, pretestu respectu et occasione
centum florenorum auri, in quibus dictus Lucas et quicumque alius, si appareret alius obligatus, eidem
domine tenetur et obligatus apparet vigore cuiusdam istrumenti depositi continentis dictam quantitatem,
scriptam manu Anthonii dello Lisio notarii seu cuiuscumque alterius notarii appareret sic vel aliter plus vel
minus prout in ipso istrumento plenius continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dicta domina
Iacoba, cum consensu et voluntate ut supra, dicto Luce, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra(a),
et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti ut supra, fecit pro eo quod confessa fuitet in veritate
recognovit se recepisse et habuisse a dicto

f. 15v Luca dictos C florenos auri in florenis de auro et pecunia numerata et non in alia specie, de quibus se bene
quietam contentam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura dictorum C florenorum
auri sunt ipsius et ad eam spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone universitati seu loco sunt
vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione quod iura volunt etc. pro quibus
omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dicta domina Iacoba, cum consensu et voluntate ut
supra, obligavit dicto Luce, presenti et stipulanti ut supra, omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et
futura, et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiavit etc.
Actum Rome in domo dicte domine, presentibus hiis testibus, scilicet Panante, Petro Sabbe et Meolo(b) Cole
Bartutii de regione Montium.
(a) Depennato “fecit”   (b) Corretta la precedente desinenza di “Meolus”.
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12. 1379, febbraio 24
Atabianuzio figlio del defunto sensale e Andrea Brangi del rione Ponte, garanti di Filippo di Martino di
Milano ed ora della piazza di S. Pietro, erano debitori nei confronti del defunto Pietro Paolo Rostolini,
lanaiolo del rione Pigna e successivamente dei figli di Angelello e ***** e della vedova Nutola, madre e tutrice
dei pupilli, di una somma di 136 fiorini e di 46 soldi come risulta da un atto di deposito rogato dal notaio
Paolo de Seromanis. Atabianuzio era stato giudicato, diffidato per l’insolvenza e per le spese sostenute dalla
parte avversa nella causa, poi catturato a richiesta della tutrice Nutola e imprigionato nella cancelleria del
palazzo del Campidoglio: per la sua liberazione le due parti in contrasto raggiungevano un compromesso.
Paola vedova di Atabiano sensale e madre di Atabianuzio e Paola moglie di Atabianuzio, con il consenso del
marito, si impegnano a pagare a Nutola, tutrice dei pupilli del defunto Pietro Paolo, la somma di 10 fiorini
all’anno finché non sia stato saldato completamente il debito. Le debitrici, con il consenso di Atabianuzio,
impegnano tutti i loro beni mobili ed immobili e, in particolare, una casa con pianoterra e un porticato
davanti situata nel rione Ponte che, in caso di insolvenza, diventerà proprietà di Nutola.
Paola vedova di Atabiano e Paola moglie di Atabianuzio nominano loro procuratore Franceschino Rosolini
del rione Pigna con l’incarico di presentarsi davanti al giudice palatino e di dichiarare che le due mandanti
sono debitrici della somma di 136 fiorini d’oro e di 46 soldi e delle spese sostenute dalla parte avversa nella
vertenza e che intendono soddisfare ratealmente il debito come è indicato nel compromesso; incaricano
inoltre il procuratore di dichiarare che, in caso di insolvenza, si potrà procedere contro di loro con un’unica
citazione per la diffida ed i provvedimenti ipotecari secondo le disposizioni della tutrice Nutola o dei figli
pupilli da lei tutelati.

f. 16r Indictione IIa mense frebuarii die XXIIIIo.
In presentia mei notarii et testium etc. Cum Atabianucius filius olim Atabiani sensalis de regione Pontis, ut
fideiussor Philippi Martini de(a) Mediolano nunc de platea Sancti Petri, una cum ipso Philippo, principali, et
Andrea Brangi de regione Pontis, fideiussore, una cum ipso Atanabianucio, fuerint obligati olim Petro Paulo
Rostolini lanarolo de regione Pinee in CXXXVI florenis auri et solidis XLVI, vigore cuiusdam istrumenti
depositi continentis dictam quantitatem, scriptam manu mei notarii, et nunc modo et forma predictis teneatur
et obligatus(b) sit Angelello ********************** filiis et heredibus dicti quondam Petri Pauli et domine Nutole,
uxoris dicti olim Petri Pauli matris et tutricis dictorum pupillorum filiorum et filiarum ipsius, in dicta
quantitate, tum vigore dicti istrumenti depositi quam etiam sententie

f. 16v iudicis secute, quam etiam vigore diffidationis sive apodisse captionis de eis facte sive contra eos concesse
secute vigore dicte sententie, quam etiam vigore expensarum factarum in dcta causa prout in ipsis sententia
diffidationis sive apodisse continetur et vigore dicte diffidationis sive apodisse dictus Atabianucius fuerit
captus ad istantiam et petitionem dicte tutricis, quo supra nomine, et in cancellaria palatii Campitolii positus,
nec a presens habeat unde comode possit satisfacere dicte tutrici, quo supra nomine recipienti, de predictis et
dicta tutris compatiens de eodem et pro eius liberatione devenerunt ad infrascriptam transactionem et pactum,
videlicet quod domina Paula uxor dicti olim Atabiani sensalis mater dicti Atabianutii et domina Paula uxor
dicti Atabianutii, cum consensu et voluntate dicti Atabianutii viri sui presentis et consensientis,

f. 17r que ambe domine primo renumptiaverunt omni earum et cuiuslibet ipsarum iuris dotis etc. et specialiter
auxilio Velleiani senatus consulti etc. sponte et ex certa scientia et non per herrorem nec aliquo dolo ducte
promiserunt et solempnem stipulationem convenerunt dicte domine Nutole, presenti et recipienti vice et
nomine dictorum pupillorum filiorum ipsius et dicti olim Petri Pauli, et mihi notario etc. dare et solvere dicte
domine Nutole, presenti et stipulanti ut supra, omni anno donec dictum sit extenuatum et solutum in toto ac
dictis pupillis integre satisfactum de dicto debito et de espensis X florenos auri in florenis de auro, pro quibus
omnibus et singulis observandis domine supradicte et quelibet ipsorum obligaverunt, cum consensu dicti
Atabianutii presentis et consensientis, omnia ipsorum bona mobilia(c)

f. 17v et inmobilia, presentia et futura, et specialiter unam ipsarum domum terrineam cum porticali ante se, positam
in regione Pontis, inter hos fines, ab uno latere tenent dicte domine, ab alio Cecchus Thome Profici, ante est
via publica quam ingrediendam dicte domine et qualibet ipsarum dicte tutrici, quo supra nomine recipienti,
recepit plenam et liberam facultatem concessionis ut, in casu quo non solverent, ipsam domum propria
auctoritate possint intrare tenere possidere etc. et nichilhominus prefate domine et quelibet ipsarum sponte et
ex certa scientia fecerunt earum procuratorem Franceschinum Rostolini de regione Pinee, presentem et
aceptantem, ad comparendum coram quocumque iudice palatino et confitendum ipsas dominas Paulam et
Paulam fuisse et esse debitrices dicte tutrici, quo supra nomine, in dictis CXXXV(d) florenis auri et solidis
XLVI et quelibet ipsarum in solidum

f. 18r una tamen solvente ambe liberentur occasione predicta et expensis legitimis factis occasionbus supradictis et
ad petendum et volendum, unica citatione premissa ipsas et quamlibet ipsarum posse dicta occasione diffidari
seu apodissari et aliter gravari marcarum(e) et aliis gravaminibus prout dicta tutris aut dicti pupilli elegerint et
ad renumptiandum omni exceptioni etc. pro quibus etc. et renumtiaverunt etc.
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Actum in palatio Campitolii in discoperto ante cancelleriam, presentibus hiis testibus, Iacobello Pauli
Singiorilis, Petro Calesi, Anthonio(f) dicto Gingolus(g) et Ceccho Vannutii ad hec vocatis et rogatis.
(a) L’espressione che segue fino a “Petri” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio: è stato poi depennato, come sembra,
l’indicazione “de platea”   (b) Così P, infatti la responsabilità dell’obbligazione è trasferita al solo Atabianuzio   (c) Ripetuto “bona
mobilia”   (d) Così P, ma intendasi “CXXXVI” poiché in precedenza al f. 16r è stato già dichiarato, nel formulario introduttivo, un
debito di 136 fiorini e di 46 soldi   (e) Come sembra   (f) Corretta la desinenza del precedente “Anthonius”   (g) Così P.

13. 1379, febbraio 24
Angelo di Agostino sarto detto Angelo dello Impicciato, con la garanzia di Paolo di Omodeo calzolaio,
entrambi del rione Pigna, riceve in deposito da Giacoma moglie di Francesco di Giovanni di Orvieto e ora
del rione Pigna e figlia di Paolo Talgentis del rione Campitelli la somma di 50 fiorini d’oro, che fa parte della
sua dote, ed ottiene il consenso del padre e del marito. Angelo promette di restituire la somma entro due anni.